



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2021 года № 974-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 26 декабря 2018 года № 735-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Вице-губернатор Саратовской области –  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Информационное общество»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «729892,9» заменить цифрами «730129,4»;  
в абзаце четвертом цифры «89043,6» заменить цифрами «89280,1»;  
в абзаце девятом цифры «427576,6» заменить цифрами «427813,1»;  
в абзаце двенадцатом цифры «65054,4» заменить цифрами «65290,9»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «471354,2» заменить цифрами «471590,7».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «729892,9» заменить цифрами «730129,4»;  
в абзаце четвертом цифры «89043,6» заменить цифрами «89280,1»;  
в абзаце девятом цифры «427576,6» заменить цифрами «427813,1»;  
в абзаце двенадцатом цифры «65054,4» заменить цифрами «65290,9»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «471354,2» заменить цифрами «471590,7».
3. В позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий» раздела 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
в абзаце первом цифры «471354,2» заменить цифрами «471590,7»;  
в абзаце четвертом цифры «56097,5» заменить цифрами «56334,0»;  
в абзаце девятом цифры «176688,4» заменить цифрами «176924,9»;  
в абзаце двенадцатом цифры «32108,3» заменить цифрами «32344,8».
4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество» приложения № 3 к государственной программе:  
в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «729892,9» заменить цифрами «730129,4»;  
в графе 7 цифры «89043,6» заменить цифрами «89280,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «427576,6» заменить цифрами «427813,1»;

в графе 7 цифры «65054,4» заменить цифрами «65290,9»;  
 позицию «аппарат Губернатора области» изложить в следующей редакции:

|   |                                   |   |        |     |     |        |        |        |       |
|---|-----------------------------------|---|--------|-----|-----|--------|--------|--------|-------|
| « | аппарат<br>Губернатора<br>области | всего   | 5171,5 | 0,0 | 0,0 | 1881,5 | 1645,0 | 1645,0 | 0,0   |
|   |                                   | областной бюджет  | 5171,5 | 0,0 | 0,0 | 1881,5 | 1645,0 | 1645,0 | 0,0   |
|   |                                   | федеральный<br>бюджет (прогнозно)   | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0   |
|   |                                   | местные бюджеты<br>(прогнозно)  | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0   |
|   |                                   | внебюджетные<br>источники<br>(прогнозно)  | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0   |
|   |                                   | государственные<br>внебюджетные<br>фонды и иные<br>безвозмездные<br>поступления<br>целевой<br>направленности<br>(прогнозно) | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0»; |

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «471354,2» заменить цифрами «471590,7»;

в графе 7 цифры «56097,5» заменить цифрами «56334,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «176688,4» заменить цифрами «176924,9»;

в графе 7 цифры «32108,3» заменить цифрами «32344,8»;

позицию «аппарат Губернатора области» изложить в следующей редакции:

|   |                                   |   |        |     |     |        |        |        |       |
|---|-----------------------------------|---|--------|-----|-----|--------|--------|--------|-------|
| « | аппарат<br>Губернатора<br>области | всего   | 5171,5 | 0,0 | 0,0 | 1881,5 | 1645,0 | 1645,0 | 0,0   |
|   |                                   | областной бюджет  | 5171,5 | 0,0 | 0,0 | 1881,5 | 1645,0 | 1645,0 | 0,0   |
|   |                                   | федеральный<br>бюджет (прогнозно)   | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0   |
|   |                                   | местные бюджеты<br>(прогнозно)  | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0   |
|   |                                   | внебюджетные<br>источники<br>(прогнозно)  | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0   |
|   |                                   | государственные<br>внебюджетные<br>фонды и иные<br>безвозмездные<br>поступления<br>целевой<br>направленности<br>(прогнозно) | 0,0    | 0,0 | 0,0 | 0,0    | 0,0    | 0,0    | 0,0»; |

в позиции «Основное мероприятие 2.6 «Проведение мероприятий по технической защите информации, составляющей государственную тайну, и информации ограниченного доступа, не составляющей государственную тайну»:

